**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtute Religionis, Et Ei Annexis; Continens quatuor Tractatus
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine decimusquartus, de
Iuramento, & Adiuratione. Secundus, de Voto. Tertius, & charior Authori,
de statu Religioso. Quartus, de vitiis oppositis Religioni

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

An Religio teneatur alere Religiosum expulsum, fugituum, vel reclusum
alia Religione. punct. 18.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76572](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76572)

absolutè donatio, sicut si donatio facta esset pauperibus vel hospitali. Unde sicut pauperes, vel hospitale obligati non essent tibi mutari religionem bona accepta reddere, neque etiam prior religio obligari debet. Hanc enim obligationem contrahere potest prior religio, tum ex conditione perferventia imbuta in donatione, tum ex alimento tibi debitum. At nullum est fundamenum, quod in illa absoluta donatione conditio perferventia imbutatur: cum semper ius proumatae religionem amplecti animo firmo, & constanti in ea perpetuo maucendi. Ex occasione item alimentorum obligatio te aliendi priori religioni esse non potest, siquidem secunda religio ob professionem in ea factam hanc obligacionem subiicit; et enim inferius, & acquisit, quid mitum si te alat?

7. Neque obstante argumenta contraria num. præced. allara. Ad primum concedo te illam bonorum donationem fecisse priori religioni, quia existimat in ea perpetuo vivitrum, quod verum semper est; tamen postea religionem deferas: ab hac enim defensione non pender donatio illa absolute, quia suum effectum habuit. Ad confirmationem admittit, moniales doceat monasterio concedere in sui alimenta. Ex quo ad summum infurit monasterium obligatum esse moniale alere, dum ibi perseverat; non tamen inde infurit, quod volentem inde exire, & in aliud monasterium ingredi, teneatur eam ibi alere, seu dorare. Non enim sub hac conditione dos a priori monasterio accepta est. Quare si secundum monasterium eam indotatum recipit, sibi impunit, neque ob id priori monasterio est onus alimentorum imponendum. At si involuntariè admitteret superior cogens ad hanc administrationem, siquid etiam de dote prouidere debeat: sic tradit Nauar. comm. 4. v. 24. verf. undecimo, de Regularib. Man. Rodrig. quæst. regular. tit. 2. q. 79. art. 2. Sanch. lib. 7. summ. c. 32. n. 12. Suan. 1. 4. de relig. tral. 8. lib. 3. c. 14. n. 15. Quod ultimum dico esse longè disparem ratione e matrimonio carnali tato dissoluto ob ingressum religionis, vel Pontificis dispensationem, redditus sponsus dos; quia illius dominium semper retinuit; at in matrimonio spirituali cum Christo per professionem contracto, dominus dominum amissum est, & in religionem translatus, non igitur ei debet reddi.

P V N C T V M X V I I I .

An religio teneatur alere religiosum expulsum, fugituum, vel reclusum aliena religione.

S V M M A R I V M .

1. In religio acquisitione spectanda est religio confitudo.
2. Reclusus ad penitentiam in aliena religione seu monasterio, non ei, sed proprio acquirit.
3. Fugitus sua religione acquirit, quid si aliam ingreditur?
4. Fugitus factus Episcopus absque dispensatione sua Ecclesia acquirit ex Episcopatu, secus ex alio sit.
5. De cieco proponitur difficultas, cui acquirat.
6. Si iniuste expulsus sit, acquirit religione.
7. Idem est si iuste, & pro limitato tempore expulsus sit, secundum in perpetuum, cui in ea causa acquirat.
8. Liberam illorum bonorum administrationem habet, quamvis testari non possit.
9. Si expendas in illicita, valet distributione ex sententia Molinae & Lefebvri. Sed oppositum est verius.
10. Domini unum honorum, qui acquisita sunt post assumptionem Episcopatus, vel beneficii cedunt Ecclesia.
11. Secutus si ad hos statuta translatus non sit.
12. Religiosus Episcopus sua Ecclesia acquirit, sive arte, sive successione.

13. Extenditur doctrina, esto ex religione Minorum sit Episcopus. Deinde ad Episcopum titularem: Item ad Episcopum, cui non in titulum, sed in commendam Ecclesia commisit eph.
14. De religioso beneficiario cui acquirat statutus communis sententia.
15. Non caret probabilitate omnia acquisita durante beneficio cedere Ecclesi.
16. Quid dicendum de religioso promoto ad prioratum ambulatorum?
17. Proponitur difficultas, an possit ex una Episcopatu, vel beneficio ad aliud translatum religiosus secum deferre fratres collectos, qui superfluerunt ex priori beneficio?
18. Verius est deferre posse.
19. Quid in hac parte statuerit Pius IV.
20. Quid Greg. XIII.

1. Regula est religiosum non sibi, sed sua religione acquirere. Sed an nos religione acquirat, an conveniu, in quo professionem emisit, & cuius filius dicitur est? Spectanda est religionis consuetudo, que pro qualitate bonorum etiam in eadem religione diversa esse solet ut bene alii religione, fugitiva, cieco, Episc. facta, vel beneficium et aliquis difficult. cui acquirat?
2. Et quidem reclusum in aliena religione, seu monasterio ad penitentiam acquirere ei religione, in qua comoratur dicitur in Man. Rod. 1. 3. g. reg. 9. 5. art. 5. cuius sententia approbat Trop. Auth. ingr. C. de sacro. Ecl. verbo suo, l. 6. n. 19. latetem quoad vnum fructum, & quod proprietatem, si prior religio aliquis boni religiosi habeat. Mouetur ex s. monach. reliquerit, in fin. Auth. de Sanctiss. Episc. vbi id expressè decidetur. Verius ab hac sententia omnia recedendum est, & affirmandum illum religiosum sua religione, vel monasterio acquirere; quia sola professio acquisitionem religioni concedit, non reclusus. Neque contrarium dicitur, in s. monach. loquitur enim eo causa, quo reclusus professionem in secunda religione faceret; vel dici potest, religiosum sic reclusum secunda religione acquirere ex bonis sibi obuenientibus, que necessaria

3. Fugitivos vero religiosos per religio alere tenuerunt; quia sub eius cura, & potestate existunt; at excusat vel eorum malitiam; nam cum ipsi potestate religionis fugiant, alimenti sedunt. Neque in hoc est aliqua difficultas.

DE
ASTR.
PALAT.
TON.
I. II.